
. \., -. 

Memorandum o spolupráci 
dále jen „Memorandum"

České vysoké učení technické v Praze, Český institut informatiky robotiky a 
kybernetiky, (The Czech Institute oflnformatics, Robotics and Cybernetics, CTU) 
Centrum města budoucnosti (Center of City of the Future) 
adresa: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 
zastoupený: 
IČ: 68407700 

dále jen „ Cf IRC- CMB"

a 

Asociace poskytovatelů provozních úspor, z.s. 
se sídlem: U staré školy 115/2, Staré Město, 11 O 00 Praha l 
zastoupené:  
IČ: 07774869 
dále jen „APPU"

se dohodly ve společném zájmu o rozvoj partnerství a spolupráci na tomto Memorandu 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

Centrum města budoucnosti dlouhodobě podporuje výzkum, vývoj a inovace na území ČR a 
přispívá k utváření partnerství a navazování spolupráce mezi firmami, akademickou sférou a 
municipalitami. 

V souladu se zájmy CIIRC - CMB a zájmy APPU je tak uzavíráno toto Memorandum, jehož 
cílem je spolupráce a výměna znalostí a informací v oblasti energetických úspor a s nimi 
souvisejícími obory . 

Článek 2 
Forma spolupráce 

CIIRC - CMB v součinnosti s APPU a případnými dalšími partnery identifikuje a navrhne 
postup pro oboustranně uspokojivou formu spolupráce. 

I. Aktivity spadající pod toto Memorandum nejsou omezeny, nicméně obě strany prohlašují,
že předmětem tohoto Memoranda není jakákoliv forma finanční podpory.

II. CIIRC - CMB je oprávněn na základě tohoto Memoranda označovat APPU jako svého
paiinera, je oprávněn v souvislosti s naplňováním tohoto Memoranda užít logo APPU a
jednat o předmětu spolupráce s dalšími subjekty.

III. APPU se zavazuje poskytnout CIIRC - CMB své logo v bezztrátovém formátu tak, aby
mohla být naplněna ustanovení předchozího odstavce.



IV. Strany Memoranda jsou oprávněny spolupracovat i formou, která není v tomto Memorandu
výslovně zachycena, nicméně je v úzkém vztahu k cílům Memoranda a jeho smyslu.

Článek3 
Doba účinnosti Memoranda 

I. Toto Memorandum se uzavírá na dobu 1 O let ode dne podpisu tohoto Memoranda
pověřenými zástupci stran Memoranda.

II. Možnosti a podmínky prodloužení tohoto Memoranda budou projednány poverenym1
zástupci obou stran nejpozději 6 měsíců před ukončením účinnosti tohoto Memoranda.

III. Obě strany Memoranda mohou toto Memorandum písemně vypovědět i bez udání důvodu.
Nicméně obě strany si při výpovědi tohoto Memoranda musí počínat tak, aby druhé straně
Memoranda nezpůsobily takovým krokem úmyslnou škodu. Výpověď je platná
okamžikem jejího doručení druhé straně Memoranda.

Článek 4 
Závěrečná ustanovení 

I. Memorandum představuje prohlášení vůle k zahájení spolupráce a nezakládá žádnou
povim1ost podepsat smlouvu o partnerství. Žádná z výše uvedených stran neručí druhé
straně za škody jakéhokoliv druhu či povahy, vzniklé důsledkem tohoto Memoranda nebo
poskytnutých služeb.

II. Toto Memorandum může být po vzájemné dohodě kdykoliv upraveno. Jakékoli změny
Memoranda budou vždy činěny formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných oprávněnými zástupci obou stran Memoranda.

III. Obě strany prohlašují, že po přečtení tohoto Memoranda souhlasí s jeho obsahem, že bylo
sepsáno na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, a nebylo ujednáno v
tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

IV. Toto Memorandum je vyhotoveno ve dvou (2) vyhotoveních, přičemž každá strana obdrží
jedno.


